
III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

Rep. n. 1148   Prot. n. 23081                                   Scandiano  25 settembre 2017

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 Co. 2 lett. b) DEL D. LGS. 50/2016
S.M.I.  PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA:
PAVIMENTAZIONI STRADALI 2017” -  AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

CUP I67H17000020004 CIG 7174732824
Importo complessivo dei lavori € 123.620,46
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 698,02
Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 122.922,44

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Scandiano - Corso Vallisneri 6 - 42019 Scan-
diano (RE).

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione
di bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016
s.m.i.

Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: Lavori di manu-
tenzione straordinaria: pavimentazioni stradali 2017”. 

             Categoria prevalente: Cat. “OG 3“, Classifica “I”.

Lettera di invito: prot. 20449 del 22.08.2017.

Scadenza presentazione offerte: 11.09.2017.

Data di aggiudicazione dell’appalto: Determinazione dirigenziale III Settore  n. 434 del
22.09.2017.

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4
lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i. determinato mediante offerta a prezzi unitari
con esclusione automatica ai  sensi  dell'art.  97 co. 8 del  D. Lgs.  50/2016
s.m.i.

Elenco operatori economici invitati n. 30:

- FRANZONI E BARTOLETTI S.R.L.

- C.R. APPALTI E COSTRUZIONI SRL

- F.LLI AZZONI S.R.L.

- A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL

- CORVINO COSTRUZIONI SAS

- VERDIMPIANTI SRL

- F.LLI BEDESCHI SNC

III°  Settore Uso ed Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)  
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.764317

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it

e-mail certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it


III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

- EREDI FANTONI ADRIANO SRL

- TESSARI LUCINDO

- P.S.C. COSTRUZIONI SRL

- SITEC SRL

- EMAS SRL

- B.M. SAS DEI FRATELLI BOCCHI E C.

- QUADRA COSTRUZIONI SRL

- PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI SRL

- IMPRESA FOTI SRL

- MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C.

- EMILIANA CONGLOMERATI SPA

- TEAM COSTRUZIONI SRL

- ACQUARIA SCAVI SNC

- DI MURRO FRANCESCO SRL

- RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC

- BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL

- GAMBARA ASFALTI SPA

- BONVICINI SRL

- TAZZIOLI E MAGNANI SRL

- CERAGIOLI COSTRUZIONI DI CERAGIOLI STEFANO

- MOSE' SRL

- SASSATELLI FERDINANDO & C. SRL

- NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO SNC

Numero offerte ricevute n. 27:

Progr. Impresa P.IVA NOTE Protocollo

1
P.S.C. COSTRUZIONI SRL  - 
43024 NEVIANO DEGLI 
ARDUINI (PR) 

27119060341 0021281 del 
04/09/2017

2
TEAM COSTRUZIONI SRL – 
37122 VERONA 3784740239 0021752 del 

08/09/2017

3
IMPRESA FOTI SRL – 22070 
BULGAROGRASSO (CO) 1548800133 0021753 del 

08/09/2017

4
C.R. APPALTI E COSTRUZIONI 
SRL – 81100 CASERTA 3281230619 0021754 del 

08/09/2017

5 F.LLI AZZONI SRL – 46044 1624690200 0021755 del 

III Settore – Uso e Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.857592

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it

email certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it


III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

GOITO (MN) 08/09/2017

6
MORO SNC  – 25020 FIESSE 
(BS) 697470987 0021756 del 

08/09/2017

7
TAZZIOLI E MAGNANI SRL – 
42035 CASTENOVO NE' 
MONTI (RE)

122740350 0021760 del 
08/09/2017

8
SITEC SRL – 43037 S. MARIA 
DEL PIANO (PR) 960000344 0021773 del 

08/09/2017

9
A.E.B. COSTRUZIONI 
GENERALI SRL – 31020 
VILLORBA (TV)

4470730260 0021774 del 
08/09/2017

10
DI MURRO FRANCESCO SRL – 
03030 PIEDIMONTE SAN 
GERMANO (FR)

2576670604 0021775 del 
08/09/2017

11
RCM IMPRESA DI 
COSTRUZIONI S.N.C. - 42030 
VENTASSO (RE)

2057840353 0021906 del 
11/09/2017

12
ACQUARIA SCAVI S.N.C. - 
41025 MONTECRETO (MO) 2084210364 0021907 del 

11/09/2017

13
GAMBARA ASFALTI S.P.A. - 
25020 GAMBARA (BS) 696530989 0021919 del 

11/09/2017

14
BONVICINI SRL – 29020 
VIGOLZONE (PC) 1234890331 0021921 del 

11/09/2017

15
BERTOIA IMPRESA 
COSTRUZIONI SRL – 42030 
VILLAMINOZZO (RE)

2220130351 0021923 del 
11/09/2017

16
IMPRESA FRANZONI E 
BERTOLETTI SRL – 46045 
MARMIROLO (MN)

1297860205 0021924 del 
11/09/2017

17
EREDI FANTONI ADRIANO 
SRL- 45030 S. MARIA 
MADDALENA (RO)

680790292 0021926 del 
11/09/2017

18
EMAS SRL – 20060 
COLTURANO (MI) 10411470155 0021929 del 

11/09/2017

19
VERDIMPIANTI SRL – 45020 
VILLANOVA DEL GHEBBO 
(RO)

1466480298 0021930 del 
11/09/2017

20
F.LLI BEDESCHI SNC – 42010 
SALVATERRA DI 
CASALGRANDE (RE)

637680356 0021931 del 
11/09/2017

21

IMPRESA BM SAS DEI 
FRATELLI BOCCHI E CI – 
41038 SAN FELICE SUL 
PANARO (MO)

2574640369 0021932 del 
11/09/2017

22
SASSATELLI FERDINANDO E C.
SRL – 41044 FONTANALUCCIA
(MO)

2145230369 0021939 del 
11/09/2017

23
QUADRA COSTRUZIONI SRL – 
42123 REGGIO EMILIA 2739830350 0021941 del 

11/09/2017

III Settore – Uso e Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.857592

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it

email certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it


III SETTORE - USO ED ASSETTO DEL TERRITORIO

 
 

24
EMILIANA CONGLOMERATI 
SPA – 42123 REGGIO EMILIA 2503180354 0021943 del 

11/09/2017

25
PIGNATARO COSTRUZIONI 
GENERALI SRL – 84122 
SALERNO

3555360654 0021962 del 
11/09/2017

26
CERAGIOLI COSTRUZIONI – 
55041 CAMAIORE (LU) 2015820463 0021963 del 

11/09/2017

27
NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI
ENZO SNC – 43040 VARANO 
DE' MELEGARI (PR)

1826410340 0021964 del 
11/09/2017

Aggiudicatario: BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Villa Minozzo (RE),
Via Colombaia n.2, C.F/P.I. 02220130351.

Valore  dell’offerta  cui  è  stato  aggiudicato  l’appalto: importo  complessivo  di  Euro
98.654,82 corrispondente all'importo a base di gara di Euro 122.922,44 di-
minuito  del  ribasso  offerto  dall'impresa  del  20,310%  (pari  ad  Euro
97.956,80) ed incrementato di Euro 698,02 per oneri di sicurezza non sog-
getti a ribasso.

- soglia di anomalia calcolata con il metodo indicato all'art. 97 co. 2 lett. c): 20,324%
- offerta di maggior ribasso: 24,654%
- offerta di minor ribasso: 8,857%

Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: nella misura del 30%
dell'importo complessivo del contratto dei lavori ai sensi dell'art. 105 del D.
Lgs. 50/2016 s.m.i. 

Data pubblicazione presente avviso: 25.09.2017.

Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Par-
ma – Piazzale Santafiora 7 – 43100 Parma. 

Firmato
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Massimiliano Grossi

III Settore – Uso e Assetto del Territorio
Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE)
Tel 039.0522.764237 - Fax 039.0522.857592

Sede Municipale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - http//www.comune.scandiano.re.it

email certificata: scandiano@cert.provincia.re.it  - Tel 039.0522.764211 - Fax 039.0522.857592 - C.F./P.I. 00441150356

mailto:scandiano@cert.provincia.re.it

